

**Sprawozdanie z wykonanego planu pracy świetlicy wiejskiej
w Krzywogóńcu za 2025 rok.**

L.p	Realizacja zadań/miesiąc	Działania indywidualne świetlicy	Działania wspólne np. z organizacjami, Radą Sołecką	Wykorzystanie obiektu (imprezy, inne)
1	Styczeń	Nowa lokalizacja, nowe otoczenie, poznanie nowych uczestników zapoznanie się z budynkiem. Pierwszy punkt pracy do wykonania to wielkie porządki, które wymagają pomieszczenia. „Ferie zimowe 2025” - spotkania i wspólne spędzanie czasu: jak sprzątanie i segregacja zabawek, zajęcia kulinarne, rozmowy i pogadanki aby bliżej poznać swoje zwyczaje, zainteresowania: wyjazd na zorganizowaną wycieczkę do Torunia. Wieczorne spotkania w kuchni i pieczenie wspólnej pizzy, opowiadanki przy nocnej lampce. Zakończenie ferii w Hoplandzie: Wyjazd zorganizowany do Hoplandu w Cekcynie: ścianka wspinaczkowa, kręgle, długopis 3-D, okulary Gogle VR, zabawy ruchowe i swobodne w tym poczęstunek.	Pomoc Rodziców Sołtysa Rady Sołeckiej Zebrania świetlicowe Pierwsze oficjalne działanie to zrobienie zaproszeń z okazji obchodu w świetlicy „Dnia Seniora”. Pomoc przy realizowaniu działania: rozwożenie doręczania upominków dla nieobecnych na spotkaniu z przyczyn zdrowotnych seniorów na uroczystość.	Spotkanie z Seniorami
2	Luty	„Master Chef” - dzieci same zorganizowały produkty potrzebne do pieczenia gofrów, szukanie przepisów, wspólna organizacja i współpraca Zabawa ruchowa i swobodna w zależności od potrzeb dzieci i młodzieży. Gra w tenisa stołowego, prace plastyczne, prace rękodzielnicze, itp.	Pomoc rodziców	Zebranie Spawozdawcze OSP
3	Marzec	„Dzień Kobiet” - przygotowanie sali, prace rękodzielnicze, laurki. „Wesoło na sportowo” - pogoda sprzyja na wyjście na powietrze, korzystamy z leśnych spacerów w szukaniu Wiosny. Wiosenne	Współpraca z Radą Sołecką i Sołtysem Sprzątanie garaży blaszaków przy współpracy OSP i Rady Sołeckiej	Wynajem okolicznościowy

L.p	Realizacja zadań/miesiąc	Działania indywidualne świetlicy	Działania wspólne np. z organizacjami, Radą Sołecką	Wykorzystanie obiektu (imprezy, inne)
		porządki wokół obiektu, wspólna praca. Praca rękodzielnicza jak kręcenie i tworzenie kwiatków do palemek na Niedzielę Palmową. Jesteśmy zasypani wiosenną aurą kolorowych kwiatów z krepiny. Zabawa ruchowa i swobodna w zależności od potrzeb dzieci i młodzieży.	Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie: wspólne pisanie i tworzenie scenariusza do przedstawienia „Agroturystyka u Borowej Ciotki”.	
5	KWIECIEŃ	Warsztaty rękodzielnicze: tworzenie samodzielnie swoich palemek, a zarazem tworzenie wspólnie 2 m Palmy. Przygotowania do świętowania wielkanocnego: szukania zająca na polanie, mini śniadanko wielkanocne. Było kwiatowo – Wiosna nadeszła na dobre, wspólne spacerowanie do lasu. Zabawa ruchowa i swobodna w zależności od potrzeb dzieci i młodzieży.	Spotkanie z dr Jakubem Andrzejczakiem w Gminnym Ośrodku Kultury. Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie: wspólne przygotowania i próby do przedstawienia „Agroturystyka u Borowej Ciotki”.	
	MAJ	Święta Naszej Ojczyzny” historia Polski, która jest bardzo ważna. Prace plastyczne temat „Moja Ojczyzna moimi oczami”. Gry i zabawy z piłką na placu zabaw, korzystanie z boiska do siatkówki, treningi do międzyswieńlicowych rozgrywek piłki siatkowej. Organizacja i przygotowania do Dnia Matki.	Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie: próby do przedstawienia „Agroturystyka u Borowej Ciotki”	Wynajem okolicznościowy
6	Czerwiec	Zabawy sportowe i podwórkowe na placu zabaw. Wspólne gospodarzenie w kuchni. „BEZPIECZNE WAKACJE” - rozmowy i ostrzeżenia w spędzaniu czasu wakacyjnego i nie tylko. Zabawa ruchowa i swobodna w zależności od potrzeb dzieci i młodzieży.		

L.p	Realizacja zadań/miesiąc	Działania indywidualne świetlicy	Działania wspólne np. z organizacjami, Radą Sołectką	Wykorzystanie obiektu (imprezy, inne)
7	Lipiec	Plany na Wakacje 2025. Pogoda lipcowa nas nie rozpieszczała ale dla nas nie było to przeszkodą, my w deszczu się nie nudzimy. Zajęcia kulinarne, plastyczne, gry stolikowe, prace rękodzielnicze (ŁAPACZE SNÓW). Wyjazd do kina do Tucholi wraz z dziećmi ze świetlicy Nowy Sumin. Odbył się jeszcze turniej MniGolfa w Cekcynie. Była super zabawa i miła atmosfera, Wszyscy razem możemy dużo. Czego nie robi się dla naszych podopiecznych mi osobiście sprawia to przyjemność. Zabawy ruchowe i swobodne w zależności od potrzeb dzieci i młodzieży.	Rozgrywki piłki siatkowej w Krzywogóńcu. Współpraca z innymi świetlicami wiejskimi: przygotowanie boisk przez pana Sołtysa, przygotowanie posiłku dla uczestników rozgrywek, wspólna integracja. Oczywiście sport to zdrowie. Rozgrywki sportowe zostały zrealizowane przez GKRPA i PDZN Cekcyn. Lipiec był bogaty w różnego rodzaju rozjazdy po naszej gminie: wspólna wycieczka do Strysej Budy na Kaszubach, występ w Kościele Bożego Ciała w Tucholi ze względu na warunki pogodowe pt. „Agroturystyka u Borowej Ciotki”, przy współpracy z panią Marią Ollik i Tucholskim Muzeum. Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie i świetlice wiejskie: współpraca przy półkoloniach letnich w Hoplandzie i Gok-u, które zostały zrealizowane przez GKRPA i PDZN Cekcyn.	
8	Sierpień	Urlop wypoczynkowy. Powrót zaczynamy od spacerów i wycieczek rowerowych po okolicy sołectwa i gminy. Wyjazd na wycieczkę do Jura Parku w Solcu Kujawski. Branie udziału w rozgrywkach MiniGolfa w Cekcynie, które zostały zrealizowane przez GKRPA i PDZN Cekcyn. Zabawy ruchowe i swobodne w zależności od potrzeb dzieci.	„Cekcyniada” - wyznaczone stanowisko do prac rękodzielniczych jakim były tworzenie borowiackich bransoletek. „Dożynki 2025 w Zdrojach” - występ pań ze świetlic wiejskich pt. „Agroturystyka u Borowej Ciotki” Występ po długich i ciężkich próbach był finałem dla nas w tym ważnym dniu PREMIERA w pełnej oprawie, przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Cekcynie.	
9	Wrzesień	Pogoda dopisywała na spacerów leśne i wycieczki rowerowe. Przygotowywanie	Udział w warsztatach teatralnych w projekcie „Pedagogika teatru w praktyce – warsztaty,	Zebranie Wiejskie

L.p	Realizacja zadań/miesiąc	Działania indywidualne świetlicy	Działania wspólne np. z organizacjami, Radą Sołecką	Wykorzystanie obiektu (imprezy, inne)
		się do zaplanowanych warsztatów jesiennych i świątecznych. Zbieranie potrzebnych materiałów m.in. szyszki, suchych gałązek, kory, itp. Rozgrywki Piłki Nożnej na orliku w Cekcynie: wspólne przygotowania do posiłku i organizacji. Rozgrywki sportowe zostały zrealizowane przez GKRPA i PDZN Cekcyn.	inspiracje, sieciowanie” przy współpracy z B-CKiP z Lubiewa i Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie. Występ na Dożynkach Gminnych - Zaborskie 2025 pt. „Agroturystyka u Borowej Ciotki”. „Regionalne warsztaty kulinarne dla dzieci i młodzieży w ramach projektu „Borowiackie korzenie, tradycje, które nas łączą” - współpraca świetlic wiejskich i Gminnego Ośrodka Kultury. Świetlica i KGW w wielkich Budziskach była gospodarzem, zaproszone świetlice Małe Gacno i Krzywogoniec. Warsztaty opierały się na historii zupy borowiackiego tzw. „Zupy z gwoźdźcia” i inne raritasy smakowe.	
10	Październik	Przygotowania prac rękodzielniczych do spotkania z seniorami. Arcydzieło rękodzielnicze, które wymagało precyzji skupienia pomocy męskiej dłoni -stolarza.		
11	Listopad	Branie udział dzieci w próbach i przedstawieniu pt. ”w Borowiackim fyrtku”. Dalsze przygotowania do dnia seniora: praca rękodzielnicza: dokańczanie upominków, tworzenie zaproszeń. Przygotowania do „Andrzejek” - wycinanie dekoracji, przygotowania wróżb, itp. Zabawa swobodna i ruchowa w zależności od potrzeb dzieci i młodzieży.	Pisanie scenariusza, przygotowania i próby z dziećmi paniami ze świetlic wiejskich do przedstawienia pt. ”w Borowiackim fyrtku” w ramach projektu „Borowiacka kultura i tradycja, które nas łączą”.	

L.p	Realizacja zadań/miesiąc	Działania indywidualne świetlicy	Działania wspólne np. z organizacjami, Radą Sołectką	Wykorzystanie obiektu (imprezy, inne)
12	Grudzień	Przygotowania przedświąteczne: warsztaty świąteczne ozdoby, prace ręczne zajęcia kulinarne. świetlicy, choinka, ścianka tematyczna, wspólne tworzenie kartek świątecznych, pieczenie ciasteczek. Branie udział dzieci w próbach i przedstawieniu pt. "w Borowiackim fyrtku".	Premiera przedstawienia pt. "w Borowiackim fyrtku" w ramach projektu „Borowiacka kultura i tradycja, które nas łączą”, która odbyła się na hali sportowej przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury. Współpraca z OSP Krzywogoniec: celem był odwiedzenie osób starszych i samotnych z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia z życzeniami i podarunkami przygotowanymi przez dzieci, rodziców i strażaków. Spotkanie Rady Sołectkiej – wspólne podsumowanie roku 2025	

Brałam udział w zebraniach opiekunek dzieci i młodzieży świetlic z gminy Cekcyn. Jako opiekun dzieci i młodzieży mogę liczyć na pomoc i współpracę z rodzicami oraz na współpracę ze Stowarzyszeniem na rzecz Ekorozwoju Krzywogoniec, OSP, Sołtysem Panem Janem Maniowskim, mieszkańcami lokalnymi.

Praca w świetlicy wiejskiej opiera się na uwzględnianiu potrzeb emocjonalnych, społecznych i rozwojowych jej uczestników. Świetlica pełni funkcję bezpiecznej przestrzeni, w której dzieci, młodzież oraz dorośli mogą czuć się akceptowani, zauważeni i ważni. Kluczowym elementem jest budowanie atmosfery zaufania, poczucia bezpieczeństwa oraz wzajemnego szacunku.

Dla wielu uczestników jest miejscem, w którym mogą znaleźć zrozumienie, rozmowę i pomoc w trudnych sytuacjach, okazania radości osiągnięć z tych małych i dużych rzeczy, spraw.

Wspólne działania mieszkańców sprzyjają poczuciu przynależności, wzmacniają więzi społeczne oraz przeciwdziałają izolacji, szczególnie osób starszych. Uczestnictwo w zajęciach grupowych pozwala na rozwijanie umiejętności społecznych oraz budowanie pozytywnego obrazu siebie jako członka wspólnoty. Oczywiście ŚWIETLICA, to nie tylko przysłowiowe cztery ściany. Te ściany mają w sobie MOC i rozpychają się w cztery strony świata. Pokazały nam miejsce jak nasz: teatr, współpraca z innymi, wymiana doświadczeniami, pomysłami i rozwiązywaniem problemów, mile spędzania czasu a nawet wymiana zdań, emocji, które przez to wzmacniamy swoje poczucie własnej wartości.

Podsumowując, podejście do pracy w świetlicy wiejskiej polega na tworzeniu wspierającego środowiska, które sprzyja rozwojowi emocjonalnemu i społecznemu uczestników. Dzięki temu świetlica staje się nie tylko miejscem spędzania wolnego czasu, ale także ważnym wsparciem i integracją lokalnej społeczności.

Opiekun dzieci i młodzieży: Sylwia Glazik

Podpisy: Sołtys Sołectwa i Członkowie Rady Sołectkiej, OSP, KGW,
Stowarzyszenie na Rzecz Ekorozwoju Sołectwa Krzywogoniec